



**Ogólnopolski Związek Rewizyjny Spółdzielni Socjalnych**

00-336 Warszawa, ul. Kopernika 30/2 e-mail: [biuro@ozrss.pl](mailto:biuro@ozrss.pl)

<http://ozrss.pl> KRS: 0000292252 REGON: 141392373

Warszawa, 14 marca 2022 r.

**Instytucje Zarządzające  
Regionalnymi Programami Operacyjnymi  
Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej**

***Szanowni Państwo***

W dniu 9 marca br. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej skierowało do województw pismo wskazujące na możliwość poszerzenia tzw. instrumentu zakupowego realizowanego, realizowanego przez Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej, umożliwiającego dokonywanie w podmiotach ekonomii społecznej zakupów przeznaczonych na:

- Pomoc materialną, która zostanie przekazywana na terytorium Ukrainy
- Wsparcie dla osób przybyłych do Polski w związku z konfliktem w Ukrainie.

Wiemy, że w sprawę działań pomocowych zaangażowała się bardzo wiele podmiotów, w tym spółdzielni socjalnych, które na co dzień nie patrząc na koszty wspierają osoby przybyte do Polski, bądź organizując bezpośrednio wsparcie na Ukrainę.

Ten porównywalny z okresem pandemii COVID-19 wysiłek spółdzielców, ale innych podmiotów społecznych powinien być wsparty jak to tylko możliwe.

Dlatego też z niepokojem przyjmujemy próby torpedowania lub ograniczania tego typu działań z powodów stricte administracyjnych lub niechęci do sektora społecznego.

Jesteśmy przekonani, że Instytucje Zarządzające RPO umożliwią sprawne działanie i finansowanie tego obszaru aktywności ekonomii społecznej, zaś Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej skoordynują sprawnie działania ośrodków wsparcia ekonomii społecznej – tak jak miało to miejsce w związku z pandemią COVID-19.

Jesteśmy przekonani, że w obliczu ludzkiej tragedii wykażemy ścisłe współdziałanie sektora publicznego i społecznego.

w imieniu Zarządu

**PREZES ZARZĄDU**  
Ogólnopolskiego Związku Rewizyjnego  
Spółdzielni Socjalnych  
*Cezary Miżejowski*  
**Cezary Miżejowski**

Do wiadomości:

Departament Ekonomii Społecznej i Solidarnej MRiPS

Departament EFS MFiPR